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I YKSIKÖN KESKEISET PAINOPISTEET JA PÄÄTOIMINTALINJAT V. 2008   
 

Keskusrikospoliisi osallistuu rikostorjuntaan (rikosten estäminen, paljastaminen ja 
selvittäminen) tutkimalla vakavaa rikollisuutta ja tuottamalla rikostorjunnan valtakunnallisia 
asiantuntijapalveluita sekä kehittämällä rikostorjunnan menetelmiä ja antamalla niiden käyttöön 
liittyvää koulutusta. Keskusrikospoliisilla on valtakunnallisen ja kansainvälisen tason vaativan 
rikostorjunnan edellyttämä erityisosaaminen. 
 
Rikostorjuntaa johdetaan tietoperusteisesti. Rikostorjunnan perustana toimii ajantasainen ja 
analysoitu rikostiedustelutieto sekä reaaliaikainen tilannekuva. Toimintaa suunnattaessa ja 
menetelmiä kehitettäessä otetaan huomioon katsauksissa havaitut vakavan rikollisuuden 
arvioidut kehityssuunnat (mm. kansainvälistyminen, toiminnan laajeneminen 
talousrikollisuuteen, tietojärjestelmärikosten lisääntyminen, laittoman maahantulon ja laittoman 
työvoiman käytön lisääntyminen). 
 
Rikostutkinnan osalta keskusrikospoliisi keskittyy vakavien, kansainvälisten, järjestäytyneiden 
ryhmien, laajojen taloudellisten tai muutoin yhteiskunnallisesti merkittävien rikosten 
torjuntaan. 
 
Resurssien käyttöä priorisoidaan ja ne kohdennetaan suunnitelmallisesti yhteiskunnan kannalta 
vaarallisimman ja vahingollisimman rikollisen toiminnan torjuntaan. Torjuntatoimien johdosta 
järjestäytyneen rikollisuuden toimintaedellytykset heikkenevät, rikollisryhmiin kuuluvien 
henkilöiden määrä ja heidän tekemiensä rikosten määrä ei lisäänny. 
 
Keskusrikospoliisin tuottamat rikostorjunnan valtakunnalliset asiantuntijapalvelut tukevat 
laajasti kansallista rikostorjuntaa. Asiantuntijapalveluiden priorisoinnissa huomioidaan 
kuitenkin ensisijaisesti järjestäytyneen rikollisuuden torjunta. Keskusrikospoliisi vastaa 
kansainvälisen poliisiyhteistyön kansallisen keskuksen velvoitteista ja yhteistyöstä sekä ottaa 
tehokkaasti käyttöön kansainvälisen yhteistyön tarjoamat mahdollisuudet. 
Asiantuntijapalveluiden keskeinen osa on rikostorjunnan menetelmien ja laatujärjestelmien 
kehittäminen sekä niiden käyttöön liittyvän koulutuksen järjestäminen. Erityisenä 
painopisteenä v. 2008 on rikostekninen tutkinta. Keskusrikospoliisin erityisosaamisen avulla 
parannetaan rikostorjunnan vaikuttavuutta, tehokkuutta ja tuottavuutta koko poliisihallinnossa. 
Keskusrikospoliisin asiantuntemusta käytetään rikostorjuntaa koskevan lainsäädännön 
kehittämiseen. 
 
Toiminnassa korostetaan tiivistä kansallista ja kansainvälistä viranomaisyhteistyötä sekä 
hyödynnetään muiden rikostorjuntaan osallistuvien toimijoiden asiantuntemusta. 
 
Keskusrikospoliisin toiminnot ovat korkealaatuisia ja tehokkaita. Kehittämisessä huomioidaan 
näköpiirissä olevien uudistusten vaikutukset, kuten poliisin hallintorakenteen 
uudistamisohjelma. Poliisimiesten määrä pidetään sovitussa henkilöstökehyksessä toteuttaen 
tuottavuusohjelmat ja niihin sisältyvät henkilöstövähennykset. 
 
Toiminnan ja palveluiden laatua kehitetään asiakaslähtöisesti. Toimintaa tehostetaan 
tietoteknisin ratkaisuin ja kehittämällä toimintojen organisointia sekä lisäämällä yhteistoimintaa 
sidosryhmien kanssa. 
 
Viraston toimintaa ja tiedonhallintaa tehostetaan asianhallintaa kehittämällä. 
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II YKSIKÖN TULOSTAVOITTEET JA TOIMET NIIDEN SAAVUTTAMISEKSI 
 
 
1. RIKOSTORJUNTA  
 
1.1. Tutkinta 
 
Tavoiteltu tulos 

 
Rikostorjunta on suunnitelmallista, tekijäkeskeistä ja analysoituun rikostiedustelutietoon 
perustuvaa sekä kansallisesti ja kansainvälisesti yhteen sovitettua. Viranomaiset torjuvat 
järjestäytynyttä rikollisuutta saumattomassa yhteistyössä keskusrikospoliisin johdolla. 
  
Järjestäytyneen rikollisuuden toimintamahdollisuudet ja motivaatio heikkenevät. 
Järjestäytyneisiin rikollisryhmiin rekrytoituvien määrä ja jäsenten tekemien rikosten määrä 
eivät lisäänny. 
 
Yhteiskunnallisesti vakavimpien yksittäisten rikosten estäminen ja selvittäminen on turvattu. 
 
Piiloon jäävää talousrikollisuutta paljastetaan, tutkinnan reaaliaikaisuutta lisätään ja laittoman 
työvoiman käyttöä estetään. 
 

Keskeiset toimenpiteet ja hankkeet 
 
Järjestäytyneen rikollisuuden torjunta 
 

− Keskusrikospoliisilla on ajantasainen tilannekuva Suomessa vaikuttavasta järjestäytyneestä 
rikollisuudesta. Tilannekuvan muodostamisessa hyödynnetään laajasti yhteistyötahojen 
tietoja. 

− Huolehditaan rikollisryhmien kattavasta valtakunnallisesta seurannasta. Tarvittaessa 
seurantavastuuta jaetaan eri virastojen kesken. 

− Keskusrikospoliisi johtaa vakavan rikollisuuden kohdetorjuntamenettelyä sekä vastaa 
siihen liittyvän viranomaisyhteistyön ja tiedonhallinnan kehittämisestä. 
Kohdetorjuntamenettelyn piiriin valitaan rikoslajista riippumatta yhteiskunnan kannalta 
vahingollisimmat ja vaarallisimmat rikostorjuntakohteet sekä sellaiset kohteet, jotka ilman 
viranomaisten puuttumista tulisivat muodostamaan tällaisen uhan. Kohdevalintatorjunnassa 
huomioidaan kansalliset ja kansainvälisesti (mm. OCTA:an perustuvat) sovitut 
painopisteet. 

− Keskusrikospoliisi ottaa tarvittaessa PTR-toimintojen tukemana nopeutetussa 
kohdevalintamenettelyssä vakavan rikollisuuden torjuntakohteiden tutkintavastuun 
itselleen. 

− Kohdetorjuntaprosessiin liittyvät asiakirjat päivitetään. 
− Keskusrikospoliisin tutkintaresurssit ja teknisen tiedonhankinnan resurssit kohdennetaan 

ensisijassa valtakunnallisen PTR-rikostiedustelukeskuksen tunnistamien järjestäytyneiden 
rikollisryhmien jäsenten tekemiksi epäiltyjen rikosten tutkintaan. 

− Vankiloista käsin tapahtuvaan rikollisen toiminnan jatkamiseen puututaan tehokkaasti 
yhteistoiminnassa Rikosseuraamusviraston kanssa.  

− Esitutkinnassa hankitaan näyttö myös osallistumisesta järjestäytyneen rikollisryhmän 
toimintaan ja siitä, että rikos on tehty vakavien rikosten tekemistä varten järjestäytyneen 
ryhmän jäsenenä. 

Talousrikostorjunta 
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− Keskusrikospoliisin talousrikostorjunnan tutkintaresurssit kohdennetaan ensisijaisesti 

vaikeimmin tutkittaviin, laajoihin ja kansainvälistä ulottuvuutta omaaviin talousrikoksiin 
(mukaan lukien törkeät arvopaperimarkkinarikokset).  

− Tutkinnassa selvitetään rikoksen mahdolliset liittymäkohdat järjestäytyneeseen 
rikollisuuteen. 

− Talousrikostorjunnan yhteydessä kerätty oleellinen tieto siirretään PTR-
rikostiedustelukeskuksille. 

− Rahanpesun selvittelykeskuksen asiantuntemusta käytetään aktiivisesti talousrikostutkinnan 
apuna. 

− Keskusrikospoliisi osallistuu HEV-alueen esikäsittelytoimintoon ja huolehtii muutoinkin 
talousrikosten yhdenmukaisesta esikäsittelystä ja talousrikostutkinnan läpivirtausta 
nopeuttavien menettelytapojen soveltamisesta. 

− Talousrikostutkinnassa hyödynnetään vakavan rikollisuuden torjuntamenetelmiä (muun 
muassa kohdevalintamenettely) ja rikosanalyysitoimintoja. 

− Tutkintasuunnitelmat laaditaan pääsääntöisesti kirjallisesti. 
− Yhteistyötä syyttäjän kanssa tehdään rikoksen vaatimassa laajuudessa, 

koventamisperusteena käytettävän järjestäytyneen rikollisryhmän osallisuuden näytön 
hankkimisesta sovitaan tapauskohtaisesti syyttäjän kanssa. 

− Talousrikostorjuntaan kohdennetut henkilöresurssit säilytetään. 
− Talousrikostorjuntaa kehitetään entistä reaaliaikaisemmaksi. 

 
Viranomaisyhteistyö 
 

− Rikostorjunnassa hyödynnetään muiden viranomaisten ja yhteistyötahojen asiantuntemusta. 
Viranomaisyhteistyötä tiivistetään ja yhteistyökumppaneita haetaan myös muista 
rikostorjuntaa suorittavista tahoista, käytetään esimerkiksi virkamiesvaihtoa apuna 
toiminnan kehittämisessä. 

− Rikoshyödyn jäljittämisessä toimitaan tiiviissä yhteistyössä verottajan ja 
ulosottoviranomaisten kanssa. 

− Syyttäjän kanssa tehtävän esitutkintayhteistyön avulla parannetaan rikostorjunnan 
tehokkuutta ja rikosvastuun toteutumista  ja taloudellisuutta sekä varmistetaan, että 
rikostutkinnan keskimääräiset tutkinta-ajat eivät aiheettomasti pitene. Tarvittaessa 
hyödynnetään mahdollisuutta rajoittaa tutkintaa. 

− Keskusrikospoliisi tekee operatiivisen tason kansainvälistä yhteistyötä tarkoituksena 
Suomeen vaikutuksensa ulottavan ulkomaisen järjestäytyneen rikollisuuden tunnistaminen 
ja rikollisuuden torjuminen jo lähtömaassa. Yhteistyö painottuu Suomen lähialueille. 
Lisäksi Keskusrikospoliisi osallistuu Suomea hyödyntäviin EU:ssa sovittuihin 
operatiivisiin projekteihin. Rikostorjunnassa hyödynnetään mahdollisuutta määritellä 
kansainvälisiä vakavan rikollisuuden torjuntakohteita ja perustaa kansainvälisiä yhteisiä 
tutkintaryhmiä. 

− Keskusrikospoliisi seuraa kansainvälisen yhteistyön puitteissa hyviä käytäntöjä ja kehittää 
tarvittaessa kansallisia toimintoja. Keskusrikospoliisi pyrkii vaikuttamaan eri maissa 
käytettävien menetelmien yhteensopivuuteen operatiivisen tason kansainvälisen yhteistyön 
tehostamiseksi. 
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Rikostutkinnan kehittäminen ja muut tutkinnan yhteiset toimintalinjat 
 

− Keskusrikospoliisi torjuu erityisosaamista vaativaa vakavaa rikollisuutta kuten 
ihmiskauppaan ja laittomaan maahantuloon liittyviä rikoksia sekä törkeitä huumausaine- ja 
väkivaltarikoksia. KRP torjuu tarvittaessa ja tutkii Supon kanssa yhteistyössä 
terrorismirikoksia ja muita Supon toimialaan kuuluvia rikoksia. 

− Keskusrikospoliisi järjestää ja koordinoi laittoman maassaolon paljastamiseen 
kohdennettua valtakunnallista teemavalvontaa kolme kertaa vuodessa . 

− Virasto ylläpitää tietoverkkorikollisuuden ja korruption paljastamisen ja tutkinnan 
edellyttämää erityisasiantuntemusta ja tutkintavalmiutta. KRP osallistuu yhdessä PAKK:n 
kanssa tietotekniikkarikoskoulutuksen suunnitteluun.  

− Keskusrikospoliisin rooliin omaisuusrikostorjunnassa kuuluu järjestäytyneen tai 
ammattimaisen kätkentärikollisuuden paljastaminen ja tutkinta sekä kätkentärikosten 
sarjoittaminen.  

− Kirjallinen tutkintasuunnitelma tehdään lähtökohtaisesti kaikissa jutuissa.  
− Jatketaan sähköisten esitutkintapöytäkirjojen kehittämistä ja käyttöönottoa. 
− Rikollisuuden toimintaedellytyksiä ja motivaatiota heikennetään tehokkaalla rikoshyödyn 

jäljittämisellä sekä poisottamisella. Rikoshyödyn jäljittämiseen ja poisottamiseen liittyviä 
menetelmiä sovelletaan rikoslajista riippumatta kaiken vakavan rikollisuuden torjunnassa. 
Myös liiketoimintakieltoa hyödynnetään rikoslajista riippumatta ja sen valvonta on 
koordinoitua. Viranomaisten haltuunsaaman rikoshyödyn määrä kasvaa. 

− Keskusrikospoliisi lisää törkeisiin rikoksiin liittyvää henkilöetsintää. 
− Aktiivisella ja suunnitelmallisella viestinnällä edistetään rikosten selvittämistä sekä 

ennaltaehkäisyä ja vahvistetaan kansalaisten luottamusta poliisiin. 
− EU:n neuvoston päätelmät EU:n painopisteistä järjestäytyneen rikollisuuden torjunnassa 

(neuvoston päätelmiä 7547/3/07, OCTA raportti) huomioidaan, järjestetään 
viranomaiskokous asian eteenpäinviemiseksi.  

 
Tuloksen ja toiminnan arvioinnissa käytettävät tunnusluvut  
 
Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja 
laadunhallinta –rikostorjunta 

Toteuma 
2005 

Toteuma 
2006 

Arvio 
2007 

TAE- tavoite 
2008 Tietolähde 

TALOUDELLISUUS      

Toimintamenomääräraha, 1000 euroa1 48376 44108 44882  Yksikön laskelmat 

Henkilötyövuodet2 608,6 614,8 630 620 PolStat 

Rikostorjunnan kustannukset, 1000 euroa3 54310 51157  ≤ 51157 Yksikön laskelmat 

Taloudellisuus (kustannukset/kaikki 
selvitetyt rikokset) 4 44995 34333  ≤ 34333 Yksikön 

laskelmat/PolStat 

Yksikön omat – taloudellisuus      

Tutkinnan kustannukset / päätetty rikos 23272 17687  ≤ 17687 KRP / PolStat 

Tutkinnan kustannukset / tutkinnan htv 107.663 106.478  ≤ 106.478 KRP / PolStat 

                                                      
1 Toimintamenomäärä (=nettomääräraha) vyörytetään aktiivisen työajan suhteessa rikostorjunnan avainprosessille. Tukitoimintojen 
avainprosessin osuutta toimintamenomäärärahasta ei vyörytetä mukaan 
2 Polstatin Henkilötyövuodet -kuution joulukuun lukuarvo vyörytetään aktiivisen työajan suhteessa prosessille. HTV-luku vastaa 
VM:n HTV-laskentamääritystä. PolStatissa on valmiiksi tehty työaika_htv-kuutio. Kuutio löytyy Kuutiot/työaikakuutiot kansion alta. 
3 Huomioidaan rikostorjunnan kokonaiskustannukset. Mukana kaikki momentit laskennalliset erät sekä mahdolliset muut 
yhteiskustannukset. Tukitoimintojen avainprosessi vyörytetään aktiivisen työajan suhteessa prosessille. Toteumatiedot 
kustannusraporteilta (KRP sisältää tutkinta, tutkinnan asiantuntijapalvelut ja tukitoiminnot). 
4 Rikostorjunnan kokonaiskustannukset jaetaan kaikilla selvitetyillä rikoksilla. 
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Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja 
laadunhallinta –rikostorjunta 

Toteuma 
2005 

Toteuma 
2006 

Arvio 
2007 

TAE- tavoite 
2008 Tietolähde 

RIHY / tutkinnan htv 

- rikoshyödyn kokonaismäärä 

- huumerikostutkinnassa 

- talousrikostutkinnassa 

 

37092 

707 

36385 

 

44534 

2.101 

42433 

 80 000 PolStat 

Rikostutkintaan käytetyn työajan osuus 
viraston kokonaistyöajasta 43,7 41,59  > 42,25 PolStat 

JR-rikollisuuden torjuntaan käytetyt htv5 

Talousrikostorjuntaan käytetyt htv 

81 

78 

139 

42 

 

 

139 

< 42 
PolStat 

TUOTTAVUUS      

Tuottavuus (kaikki selvitetyt 
rikokset/henkilötyövuodet) 6 4,6 6,0  ≤ 6,0 Yksikön 

laskelmat/PolStat 

Yksikön omat – tuottavuus      

Päätetyt rikokset / tutkinnan htv 1,98 2,42 1,68 ≤ 1,98 PolStat / KRP 

Päätetyt talousrikosjutut /  talousrikos 
tutkinnan htv 2,51 1,79 2,56 ≤ 2,51 PolStat / KRP 

PALVELUKYKY JA LAATU      

Rikoslakirikosten selvitystaso (pl. 
liikennerikokset), prosenttia, vähintään 123,8 100,7 116,8  

≥ 95 PolStat 

Rikoslakirikosten tutkinta-aika  (pl. 
liikennerikokset), keskiarvo, vrk 495 173 316 ≤ 311 PolStat 

Omaisuusrikosten selvitystaso, prosenttia, 
vähintään 138,4 74,4 97,8 ≥ 95 PolStat 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden 
rikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään 

- henkirikokset7 

- pahoinpitelyrikokset8 

104,0 

38,8 

95,0 

76,5 

145,5 

111,1 
≥ 95 PolStat 

Päätettyjen talousrikosten tutkinta-aika, 
keskiarvo, vrk, enintään 517 456 516 ≤ 450 PolStat 

Ulkomaalaisvalvonnan suoritteet / 
valvontaan käytetyt htv:t9   3,5 4,0 PolStat 

Onnistuminen väkivaltarikosten 
selvittämisessä/paljastamisessa, arvosana 
(1-10)10 

 7,54 7,52 7,60 Laatubarometri (VM) 

                                                      
5 JR rikollisuuden torjuntaan käytetty htv pitää sisällään JR talousrikostorjuntaan käytetyn työajan. 
6 Kaikki selvitetyt rikokset, joissa ilmoitustyyppi = rikos ja tutkiva yksikkö = poliisi PolStat:ssa. Polstatin Henkilötyövuodet -kuution  
joulukuun lukuarvo vyörytetään aktiivisen työajan suhteessa  prosessille. HTV-luku vastaa VM:n HTV-laskentamääritystä. PolStatissa 
on valmiiksi tehty työaika_htv-kuutio. Kuutio löytyy Kuutiot/työaikakuutiot kansion alta. 
7 Sisältää myös rikosten yritykset.  
8 Pahoinpitely, törkeä pahoinpitely, näiden yritykset sekä lievä pahoinpitely. 
9 Ulkomaalaisvalvonnan suoritteet;  Polstatista ohessa lueteltujen rikosten sekä ilmoitusten, jotka sisältävät luettelossa mainitun 
nimikkeen, yhteenlaskettu lukumäärä: luvattoman ulkomaisen työvoiman käyttö, työnantajan ulkomaalaisrikkomus, 
ulkomaalaisrikkomus, ulkomaalaisen maahantulon edellytysten selvittäminen, ulkomaalaisen maassa oleskelun edellytysten 
selvittäminen, turvapaikkatutkinta, käännyttäminen, karkottaminen. Valvontaan käytetyt henkilötyövuodet; Lähde Polstatin 
Henkilötyövuodet -kuution joulukuun lukuarvo vyörytetään aktiivisen työajan suhteessa prosessille. HTV-luku vastaa VM:n HTV-
laskentamääritystä  PolStatissa 
10 Kansalaisten arviointi perustuu valtiovarainministeriön toteuttamaan julkisten palvelujen laatubarometrin tietoihin: barometrin 
kohta: väkivaltarikosten selvittäminen ja torjunta 
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Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja 
laadunhallinta –rikostorjunta 

Toteuma 
2005 

Toteuma 
2006 

Arvio 
2007 

TAE- tavoite 
2008 Tietolähde 

Onnistuminen huumerikosten 
selvittämisessä/paljastamisessa, arvosana 
(1-10)11 

 7,49 7,42 7,55 Laatubarometri (VM) 

Onnistuminen asuntomurtojen 
selvittämisessä, arvosana (1-10)12  7,28 7,31 7,35 Laatubarometri (VM) 

Onnistuminen autovarkauksien 
selvittämisessä, arvosana (1-10)13  7,03 7,07 7,20 Laatubarometri (VM) 

Yksikön omat - palvelukyky ja laatu      

PTR-keskuksen tunnistamat JR-ryhmiin 
kuuluvien tekemät rikoskokonaisuudet lkm 

Joista vakavan rikollisuuden 
kohdetorjuntamenettelyyn valitut lkm 

9 

 

8 

13 

 

14 

18 

 

11 

15 

 

10 

KRP 

Esitutkinnan kohteena olevien JR-jäsenten 
lkm / tiedossa olevat ryhmien jäsenet (%) 64,5 67,13  40 KRP 

Kansainvälisten yhteisten tutkintaryhmien 
ja oretaatioiden lukumäärä14 

- JIT toteutunut /ehdotetut, kpl 

- Muut kv operaatiot 

  

 

2 

4 

 

3 kpl 

10 

KRP 

Salaisten pakkokeinojen vaikuttavuusarvio 
KRP:n tutkimien juttujen osalta15 66,3 54,11  > 50 Salpa 

Kirjallisten tutkintasuunnitelmien kattavuus 
talousrikosten osalta % 65,8 83 80 ≥ 50 KRP 

SUORITTEET 
(koskee vain poliisitointa, PolStat: tutkiva 
yksikkö = poliisi) 

     

Kaikki selvitetyt rikokset, määrä 1207 1490 900 > 850 PolStat 

Selvitetyt rikoslakirikokset, määrä 1154 1474 885 > 845 PolStat 

Takaisin saatu rikoshyöty talousrikoksissa 
(netto), milj. euroa 7,55 11,01 10,79 12,0 PolStat 

Päätettyjen talousrikosten määrä 269 176 140 > 140 PolStat 

Avoinna olevien talousrikosten määrä 261 255 237 < 240 PolStat 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden 
rikosten määrä, kpl16 

- henkirikokset 

- pahoinpitelyrikokset 

 
15 

6 

 
28 

2 

 
15 

7 

 

15 

4 

PolStat 

PolStat 

Poliisin tietoon tulleet törkeät 
huumausainerikokset, määrä 50 68 90 70 PolStat 

      

      

                                                      
11 Kansalaisten arviointi perustuu valtiovarainministeriön toteuttamaan julkisten palvelujen laatubarometrin tietoihin 
12 Kansalaisten arviointi perustuu valtiovarainministeriön toteuttamaan julkisten palvelujen laatubarometrin tietoihin 
13 Kansalaisten arviointi perustuu valtiovarainministeriön toteuttamaan julkisten palvelujen laatubarometrin tietoihin 
14 Mittari otettu käyttöön vuonna 2007. 
15 Vaikuttavuusarvion keskiarvo % (merkitykseltään ratkaisevien tai tärkeiden pakkokeinojen % määrä kaikista SALPA 
pakkokeinoista, jaoteltu: ratkaiseva, tärkeä, vähäinen, ei merkitystä ). 
16 Kts. edellä kohdat 26-27. 
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Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja 
laadunhallinta –rikostorjunta 

Toteuma 
2005 

Toteuma 
2006 

Arvio 
2007 

TAE- tavoite 
2008 Tietolähde 

MUUT (TUSO 2007)       

Poliisin tietoon tulleiden 
huumausainerikosten määrä, kpl 92 135 171 90 PolStat 

Rikosten määrä / kaikki rikokset17, kpl 975 1480 777 900 PolStat 

Rikosten määrä / rikoslaki rikokset18, kpl   955 1458 747 895 PolStat 

Omaisuusrikosten määrä, kpl 568 497 391 350 PolStat 

Jr-kriteetin käyttäminen 
koventamisperusteena 
esitutkintapöytäkirjassa kpl:ta. 

   10 Yksikön oma seuranta 

Rikoshyötymenettely, euroa19    8,5 M€ Yksikön oma arvio 

Kirjallinen käsittely / kaikki 03 –lähetykset, 
%20    < 10 Patja 

 
 
1.2. Valtakunnalliset asiantuntijapalvelut 
 
Tavoiteltu tulos 
 

Keskusrikospoliisin tuottamien asiantuntijapalveluiden avulla tuetaan rikosten ennalta 
estämistä, nostetaan rikosten selvitystasoa, lyhennetään tutkinta-aikoja, parannetaan 
rikostorjunnan kustannustehokkuutta ja edistetään oikeusvarmuutta. Palveluita tuotetaan 
poliisihallinnon lisäksi myös muille viranomaisille. 
 
Keskusrikospoliisin tuottamat asiantuntijapalvelut ovat korkealaatuisia ja ne tuotetaan 
kustannustehokkaasti.  
Toteutetaan ylijohdon ohjauksessa ns.Data - retention (tallennus) poliisille annettujen vastuiden 
toteuttaminen. 
 

Keskeiset toimenpiteet ja hankkeet 
 

Tekniseen tiedonhankintaan ja televiestintään liittyvät asiantuntijapalvelut 
 

− Menetelmiä ja tietojärjestelmiä kehitetään, erityisesti järjestäytyneen rikollisuuden 
tutkintaan liittyviä tiedonhankintakeinoja.  

− Kansallisten tiedonhankinnan laitteiden ja ohjelmistojen hankintamenettelyä ja 
yhteiskäyttöä selvitetään, käytännön ohjauksesta ja keskusrikospoliisin ohjaavasta roolista 
sovitaan. Linjausten yhdenmukaisuus varmistetaan tarvittaessa auditoinnilla. 

− Teknisen tiedonhankinnan toimintojen alueellistamista jatketaan. 
− Keskusrikospoliisi seuraa alan kehitystä kansainvälisesti ja varmistaa, että käytössä on 

tarkoituksenmukaiset teknisen tiedonhankinnan menetelmät. Teknisen asiantuntijapalvelun 
kansainvälisessä yhteistyössä pyritään vaikuttamaan eri maissa käytettävien menetelmien 
yhteensopivuuteen operatiivisen tason kansainvälisen yhteistyön tehostamiseksi.  

                                                      
17 Kaikki ilmoitetut  rikokset, joissa tutkiva yksikkö = poliisi PolStat:ssa 
18 Kaikki ilmoitetut rikoslakirikokset, joissa tutkiva yksikkö = poliisi PolStat:ssa 
19 Ei täytetä vuosien 2005-2007 osalta.  Rikoshyötymenettelyn seuranta aloitetaan 2008 kaikkien rikoslajien kohdalla. Seuranta 
toteutetaan PolStatin osalta vuoden 2008 alusta. Yksikön esittämä arvio perustuu haltuun saadun omaisuuden nettomäärään. 
20 Täytetään vuodesta 2007 alkaen. Sakarilähetykset koodilla ”03 kirjallinen käsittely” 
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− Keskusrikospoliisi kehittää edelleen Salpa järjestelmää ja -järjestelmässä tapahtuvaa 
tiedonhankintatoimenpiteiden kattavaa kirjaamista rikostorjunnan koordinoinnin, 
rikostiedustelun, strategisen ohjauksen ja laillisuusvalvonnan tukemiseksi. 

− Todistajansuojelu- ja viranomaisuhkatoimintoja kehitetään poikkihallinnollisesti kohti 
kansallista tukipistemallia. 

 
Rikostekniset asiantuntijapalvelut 
 

− Kansainvälisessä yhteistyössä saatuja kokemuksia ja hyviä käytänteitä jaetaan kansallisesti 
koko poliisitoimen hyödynnettäväksi. 

− Menetelmiä ja työprosesseja jatkuvasti kehittämällä varmistetaan, että teknisen 
rikostutkinnan käytössä on korkeatasoiset, kustannustehokkaat ja ajanmukaista teknologiaa 
hyödyntävät menetelmät. Kansainvälisellä yhteistyöllä tavoitellaan yhdenmukaisia 
menetelmiä, jotka mahdollistavat rajat ylittävän tietojen vaihdon ja vertailun. 

− Laboratoriolausuntojen luotettavuus varmistetaan laatujärjestelmää ylläpitämällä ja 
kehittämällä. 

− Teknisen rikostutkinnan laadun ja vaikuttavuuden arviointia kehitetään. Rikostorjunnan 
laboratoriopalvelujen kokonaisarviointia jatketaan kustannustehokkuuden ja 
vaikuttavuuden parantamiseksi ja päällekkäisyyksien eliminoimiseksi.  

− Rikostekniset laboratoriopalvelut priorisoidaan entistä tarkemmin vaikuttavuuden sekä 
osoitettujen resurssien mukaisesti. 

− Rikosteknisten yksikköjen toimintaa tuetaan tekemällä laatukatselmuksia, raportoimalla 
niissä havaituista kehittämistarpeista, avustamalla laatujärjestelmien rakentamisessa sekä 
henkilöstöä kouluttamalla. 

− Biometristen tunnisteiden käyttöönottoon osallistutaan ja biometriahankkeen 
sijoituskysymys ratkaistaan ylijohdon ja KRP:n kesken. 

− Henkilörekisteröintiä ja rikospaikkanäytteenottoa edistetään paikallispoliisin toiminnan 
laatua kehittämällä, suoritteiden määriä seuraamalla, raportoimalla yksikkökohtaiset tilastot 
neljännesvuosittain sekä kouluttamalla   

− DNA- ja sormenjälkitiedonvaihto aloitetaan erikseen sovitulla tavalla (Prüm, Viro, 
Pohjoismaiden poliisijohtajien kokous)  

− Rikosteknisen laboratorion tiedonhallintajärjestelmän (LIMS) toteutus käynnistetään osana 
asianhallintajärjestelmähanketta. 

 
Poliisin kansainväliseen toimintaan liittyvät asiantuntijapalvelut 
 

− Keskusrikospoliisi toimiessaan kansainvälisen yhteistyön kansallisena keskuksena 
ensisijaisesti edistää poliisin rikostorjunnan kansallisia strategisia tavoitteita ja 
toimintalinjoja ja täyttää muut keskukselle asetetut velvoitteet.  

− Kansainvälisessä työryhmätyöskentelyssä edistetään poliisin kansallisia tavoitteita poliisin 
ylijohdon linjausten ja valmistelussa annettujen ohjeiden mukaisesti. 

− Operatiivisessa toiminnassa ja niihin liittyvissä kokouksissa edistetään ensisijaisesti 
rikostorjuntaa kansallisten strategioiden ja linjausten mukaisesti. 

− Kansainvälisen yhteistyön kasvava merkitys huomioidaan toiminnan suunnittelussa, 
tehtävämäärien lisääntyminen ja laatuvaatimusten kasvu edellyttävät toimintojen 
priorisointia. 

− Lainvalvontaviranomaisten tietojärjestelmien tiedonvaihtoa parannetaan kotimaassa ja 
kansainvälisesti. 

− Asioiden huolellisella kirjaamisella edistetään kansainvälisten asioiden parempaa 
koordinaatiota virastotasolla. 
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− Oikeusapuasioiden laadun kehittämistä jatketaan varmistamalla, että auditointien 
yhteydessä laaditut kehittämissuunnitelmat toteutetaan. Laatujärjestelmää laajennetaan 
asteittain koskemaan myös niitä virka-apuasioita, joita koskevat menettelytapaohjeet eivät 
sisälly rikostietopalvelun muihin toimintakäsikirjoihin.21 

− Kansainvälisen yhteistyön ja erityisesti lähialueyhteistyön avulla ylläpidetään 
mahdollisimman täsmällistä tilannekuvaa rajat ylittävässä rikollisuudessa. 

− Kehittämishankkeina nettiaineiston seulonta ja suodatus, Interpolin I 24/7 tietokantojen 
käytön kansallinen laajentaminen ja Europol IS- järjestelmän käytön kansallinen 
laajentaminen. 

− KRP ja poliisin ylijohto tarkastavat yhdessä, miten sisäasiainministeriön 18.4.2007 (SM-
2007-00510/Ty-0) annettu määräys yhdyshenkilötoiminnasta on toteutunut ja mitä 
mahdollisia toimenpiteitä vielä tarvitaan.  

 
Rikosten sarjoittaminen ja rikollisuutta koskevan tilannekuvan ylläpitäminen 
 

− Keskusrikospoliisi tukee järjestäytyneen rikollisuuden torjuntaa ja rikosten (mm. omaisuus-
, väkivalta- ja raharikosten) selvitystason nostamista kehittämällä edelleen rikosten 
sarjoittamista sekä rikostiedustelu- ja rikosanalyysitoimintaa. Erityisenä 
kehittämiskohteena analyysikeskuksille on sen tukeminen, että poliisin rikoksesta 
kiinniotettujen henkilöiden mahdolliset muut rikokset sarjoitetaan. Rikosten 
sarjoittamisessa käytetään hyväksi rekistereitä, muun muassa DNA- ja 
sormenjälkirekisterien tuottamaa tietoa sekä huumausaineiden vertailututkimuksia.  

− Keskusrikospoliisi osallistuu yritysturvallisuusstrategian toteuttamiseen muun muassa 
ylläpitämällä yritysturvallisuuden tilannekuvaa. 

 
Rahanpesun torjunta 
 

− Keskusrikospoliisi tekee terrorismin torjuntaan liittyvää yhteistyötä Suojelupoliisin kanssa 
selvittämällä rahanpesun selvittelykeskuksen ilmoitusten kautta rahavirtoja, jotka voivat 
liittyä terrorismin rahoitukseen. 

− Toiminnan tuottavuutta parannetaan kehittämällä edelleen sähköistä ilmoitusjärjestelmää, 
rahanpesurekisteriä ja muita rahanpesun torjunnassa käytettäviä tietojärjestelmiä. 

− Analyysitoimintaa ja rahanpesun selvittelykeskuksen roolia osana rikostiedustelua 
kehitetään. 

 
Tuloksen ja toiminnan arvioinnissa käytettävät tunnusluvut 
 
Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja 
laadunhallinta - asiantuntijapalvelut 

Toteuma 
2005 

Toteuma 
2006 

Arvio
2007 

TAE-tavoite 
2008 Tietolähde 

TALOUDELLISUUS      

Vaativan teknisen tarkkailun kustannukset 
/ tehtävä €  8080   KRP 

Televiestintäyksikön kustannukset / 
telekuunteluiden määrä €     KRP / Salpa 

Rikosteknisen laboratorion kustannukset / 
lausunto € 250 237  ≤ 237 KRP 

Rahanpesun selvittelykeskuksen 
kustannukset / esitutkintaan siirretty 
ilmoitus € 

4050 2068  ≤ 2068 KRP 

                                                      
21 SIRENE-käsikirja, EAW-käsikirja, Interpolin palvelustandardit, Europol-yleissopimuksen tiedon käsittelyä koskeva säännöstö. 
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Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja 
laadunhallinta - asiantuntijapalvelut 

Toteuma 
2005 

Toteuma 
2006 

Arvio
2007 

TAE-tavoite 
2008 Tietolähde 

Rikostietopalvelun kustannukset / AKJ-
toimenpide € 155 139  ≤ 139 KRP 

TUOTTAVUUS      

Rikosteknisen laboratorion antamat 
lausunnot / htv 582 470  ≥ 470 KRP 

Rikostietopalvelun AKJ-toimenpiteet / htv 479 549  ≥ 479 KRP 
Rahanpesun selvittelykeskuksen tutkimien 
ilmoitusten määrä / htv 18 34  ≥ 34 KRP 

Asiantuntijapalvelujen osuus viraston 
kokonaistyöajasta 29,9 30,37  > 27,75 KRP/PolStat 

PALVELUKYKY JA LAATU      

Rikosteknisen laboratorion lausuntojen 
toimitusaika, tutkimusalueen ka, vrk 

- rikosteknisen laboratorion lausuntojen 
toimitusaika, toimeksiantojen keskiarvo, 
vrk 

35 

 

36 

43 

 

36 

41 

 

51 

≤ 43 

 

≤ 40 

KRP 

Rikostiedustelu- ja 
rikosanalyysitoiminnan perusteella 
sarjoitettujen rikoskokonaisuuksien lkm 

32 80  ≥ 80 KRP 

Kansainvälisten oikeus- ja virka-
apupyyntöjen keskimääräinen 
käsittelyaika (vrk) 

- virka-avut 

- oikeusavut 

 

20 

57,3 

 

25,2 

52 

 

22,8 

47,4 

 

< 25 

≤ 52 

KRP 

Avoimena olevien oikeus- ja virka-apujen 
lukumäärä 

- virka-avut 

- oikeusavut 

  yht. 1196 
≤ 1200 

 
KRP 

Esitutkintaan saatettujen 
rahanpesuilmoitusten suhteellinen osuus 
kaikista epäilyttävistä liiketoimia 
koskevista ilmoituksista (%) 

10,5 8,0  ≥ 10 KRP 

Rahanpesun selvittelykeskuksen tekemien 
liiketoimen keskeyttämispäätösten kautta 
saatu rikoshyöty (M€) 

0,56 0,5  ≥ 0,8 KRP 
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2. LAILLISUUSVALVONTA  
 
Tavoiteltu tulos 
 

Keskusrikosrikospoliisin toiminta perustuu lakiin sekä muihin oikeusnormeihin. 
Laillisuusvalvonta on kattavaa eikä toiminnassa havaittujen toimenpiteitä edellyttävien 
virheiden määrä kasva. 

 
Keskeiset toimenpiteet ja hankkeet 
 

− Tutkintaan ja tiedonhankintaan sekä toimivaltuuksien käyttöön liittyvät ratkaisut 
perustellaan huolella, jotta niiden laillisuus on perusteltu selkeästi. 

− Laillisuusvalvontatarkastus suoritetaan vuosittain kaikkiin tulosyksiköihin sekä lisäksi 
kaikkiin pakkokeinoja käyttäviin yksiköihin. 

− Keskusrikospoliisi suorittaa rekisterien käytön laillisuusvalvontaa erillisen suunnitelman 
mukaisesti. 

− Keskusrikospoliisi kehittää ja ylläpitää Salpa-järjestelmää, joka tukee salaisiin 
pakkokeinoihin liittyvää laillisuusvalvontaa koko poliisihallinnossa. Telepakkokeinojen 
laillisuusvalvonnassa varmistetaan toimenpiteiden pyytäjän aikaisempien velvoitteiden ja 
vastuiden toteutuminen siten, että niiden asianmukainen hoitaminen on palvelujen saamisen 
edellytyksenä. Keskusrikospoliisi valvoo tiedonhankintakeinojen paljastumisen estämiseksi 
laadittujen poliisilain 33 a §:ssä mainittujen suojaustoimenpiteiden käyttötarkoituksen 
asianmukaisuutta tulevan asetuksen edellyttämällä tavalla. 

 
Tuloksen ja toiminnan arvioinnissa käytettävät tunnusluvut  
 
Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja 
laadunhallinta - laillisuusvalvonta 

Toteuma 
2005 

Toteuma 
2006 Arvio 2007 TAE-tavoite 

2008 Tietolähde 

TALOUDELLISUUS      
Laillisuusvalvontaan käytetty työpanos, 
htv22 3 5 4 4 Yksikön oma arvio 

PALVELUKYKY JA LAATU       

Kantelujen keskimääräinen käsittelyaika, 
vrk 44,5 32,6  < 180 Yksikköjen oma 

seuranta 

SUORITTEET      

Toimenpiteisiin johtaneet kanteluiden  
määrä, kpl23 29 28 28 < 30 Yksikköjen oma 

seuranta 

Yksikön omat - suoritteet      
EOA:n, Oka:n , SM:n ja viraston antamien 
toimenpideratkaisujen lkm 3 3 3 < 5 KRP 

Virkatehtäviin perustuvat langettavat 
rikostuomiot lkm 0 0 0 0 KRP 

 
 

III VOIMAVARAT 
 

                                                      
22 HTV perustuu yksikön/läänin omaan arvioon. KRP sisältää myös TAP:n suorittaman laillisuusvalvonnan. 
23 Virastoon saapuneet kantelut, joihin on vastattu. 
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1. ORGANISAATIO 
 
Tavoiteltu tulos 
 

Keskusrikospoliisin organisaatiorakenne sekä palvelu- ja yhteistyöverkosto tukevat 
toiminnallisia tavoitteita. Johtamisrakenteet ovat toimivat ja tarkoituksenmukaiset. 

 
Keskeiset toimenpiteet ja hankkeet 
 

− Tehdään erikseen annettavien ohjeiden mukaan pora II vaiheen toteutus 
− Organisaation kehittämistä jatketaan ottaen huomioon keskusrikospoliisin tehtävät, Pora-

työryhmän tekemät linjaukset sekä niiden perusteella tehtävät päätökset. Viraston 
organisaation kehittämistyöryhmä toimii asiassa valmistelevana elimenä. Kuullaan 
henkilöstön näkemyksiä ja otetaan huomioon valtioneuvoston periaatepäätös valtion 
henkilöstön aseman järjestämisestä organisaation muutostilanteissa 

− Toimintoja priorisoidaan tarvittaessa, keskeiset palvelut turvataan. 
− Tukipalveluita yhtenäistämällä ja keskittämällä sekä tekemällä hankintojen osalta 

yhteistyötä saadaan synergiaetua ja tuetaan tulosyksiköiden mahdollisuutta keskittyä 
perustehtäviinsä. 

− Keskusrikospoliisin toimitilat järjestetään siten, että ne tukevat tuloksellisuutta. Toimitilat 
saatetaan vastaamaan toiminnallisia tarpeita rahoituksella, jonka aikataulun ja määrän 
sisäasiainministeriö yksilöi. 

− Perustettavan Haltik-viraston kanssa solmitaan palvelusopimus. Soveltuvat sekä 
tarkoituksenmukaiset tehtävät ulkoistetaan tehtyjen päätösten ja linjausten mukaisesti. 

− Kehittämisessä huomioidaan muiden poliisiyksiköiden toimitilaratkaisut ja tilojen 
yhdistämismahdollisuudet. 

− Työaikajärjestelmien kirjauksia kehittämällä parannetaan kustannuslaskennan edellytyksiä. 
 
 
2. JOHTAMINEN 
 
Tavoiteltu tulos 

 
Keskusrikospoliisin johtamisen kaikki osa-alueet ovat korkeatasoisia, ne edistävät tehokkaasti 
poliisihallinnon rikostorjunnan strategisten tavoitteiden ja toimintalinjojen toteutumista. 
Johtaminen perustuu poliisihallinnon tavoitteenasetteluun, tehtävien priorisointiin ja käytössä 
oleviin voimavaroihin. 
 
Johtaminen kaikilla tasoilla täyttää poliisin strategiassa vahvistetut hyvän johtamisen ja 
esimiestyön periaatteet sekä on keskusrikospoliisin arvojen mukaista. Johtamista kehitetään 
suunnitelmallisesti, käyttäen hyväksi henkilöstöbarometrin 2008 tuloksia. 
 
Keskusrikospoliisin laadunkehittämistoiminta lisää tuottavuutta ja oikeusvarmuutta. 
 
Toimivasti järjestetty sisäinen viestintä tukee johtamista. 
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Keskeiset toimenpiteet ja hankkeet 
 

− Toteutetaan poliisin yhteisten arvojen arvoprosessi erillisten ohjeiden mukaan v. 2008 
aikana  

− Toteutetaan Haltik henkilöstösiirtojen mukaiset tehtäväjärjestelyt ja huolehditaan siitä että 
Keskusrikospoliisiin ei jää Haltikin kanssa päällekkäisiä toimintoja 

− KRP:n johto huolehtii siitä, että palvelukeskushankkeen mukaiset tuottavuusvähennykset 
toteutuvat täysimääräisinä   

− Johtamisen kehittämistä jatketaan. Tavoitteena on, että kaikki esimiehet osallistuvat 
johtamisvalmennukseen. 

− Keskusrikospoliisi varautuu poliisihallinnossa kehitettävän yhteisen 360-
johtamisarvioinnin käyttöönottoon tekemällä poliisiylijohdon ja 
poliisiammattikorkeakoulun johdolla suunnitelman yhteisen 360 asteisen 
arviointijärjestelmän käyttöönottamiseksi. 

− Muutosjohtamista tuetaan järjestämällä esimiehille organisaation kehittämiseen (Pora ja 
Haltik) liittyen valmennusta. 

− Töiden organisointiin ja suunnitteluun panostetaan, jotta tuottavuuden kehittäminen ja 
toiminnalliset muutokset saadaan toteutettua mahdollisimman hyvin. 

− Sisäinen tarkastus toimii johtamisen apuna etsien kehittämiskohteita ja tuoden esille hyviä 
käytäntöjä, tarkastustoiminnan verkostoitumista poliisihallinnon sisällä kehitetään. 

− Esimiestyö, johtaminen ja päätöstenteko on arvojen mukaista. Arvot huomioidaan 
erityisesti organisaation muutostilanteessa. 

− Sisäinen tiedotus Seitti-intranetissä on avointa ja ajantasaista. 
 
Tuloksen ja toiminnan arvioinnissa käytettävät tunnusluvut  
 
Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja 
laadunhallinta – johtaminen 

Toteuma 
2005 

Toteuma 
2006 

Arvio 
2007 

TAE-tavoite 
2008 Tietolähde 

JOHTAMINEN  – 
PALVELUKYKY JA LAATU      

Esimiestyön arviointi 24 21/33/46   20/30/50 Henkilöstöbarometri 

Yksikön omat - palvelukyky ja laatu      

Tukitoiminnot htv työajasta 
                         % työajasta 

76,3 htv 

11 % 

81,1 htv 

11,6 % 

75,4 htv 

10,7 % 

75 htv 

10,5 % 
PolStat 

Saadun koulutuksen määrä % 
(koulutus.htv / kokonaistyöaika) 5,1 4,7  ≤ 7 PolStat 

Syväjohtamisvalmennuksen ja siihen 
sisältyvän 360 asteen arvioinnin 
kattavuus esimiestehtävissä 

70    KRP 

Arvojen toteutuminen työyhteisössä (1 – 
5)25     KRP / kysely 

 

                                                      
24 Henkilöstöbarometri: Tyytyväisyys esimiestyöhön, vastausten jakauma %: erittäin tai melko tyytymättömiä / ei tyytyväisiä, ei 
tyytymättömiä / erittäin tai melko tyytyväisiä, esim. 10/30/60. Henkilöstöbarometri toteutettu edellisen kerran vuonna 2005. Tiedot 
esitetään vuoden 2005 osalta.  
25 Työhyvinvointi ja sitoutuneisuus raportoidaan seuraavan henkilöstöbarometrin toteuttamisen jälkeen. 
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3. HENKILÖSTÖ  
 
3.1. HENKILÖSTÖRESURSSIT 
 
Tavoiteltu tulos 
 

Keskusrikospoliisin henkilöstön määrä ja sijainti mahdollistavat virastolle asetettujen 
tavoitteiden saavuttamisen. 

 
 

3.2. TUOTTAVUUSOHJELMIEN MUKAINEN HTV-KEHITYS 
 

− Yksikkökohtaiset tuottavuusohjelmavähennykset, htv / hlöä: 
 

2006, htv/hlöä 2007, htv/hlöä 2008, htv/hlöä 2009, htv/hlöä 2010, htv/hlöä 2011, htv/hlöä Yhteensä, 
htv/hlöä 

6/6 5/5 5/5 3/3 2/2 2/2 23/23 
 
 

− Yksikkökohtaiset tuottavuusohjelmat hankkeittain, 2006-2011,  
htv yhteensä / hlöä yhteensä:  

 
Palke, 

 htv/hlöä 
PORA-hanke, 

htv/hlöä 

Sähköinen 
asiointi, 
htv/hlöä 

Tietohall. 
keskus, 

htv/hlöä 

PAKK / PK 
yhd., htv/hlöä Muut, htv/hlöä Yhteensä, 

htv/hlöä 

4/4 0/0 1/1      /           /      18/18 23/23
Perustuu päätökseen 20.2.2007  

 
− Henkilöstömäärätavoitteet vuodelle 2008, htv / hlöä: 

 
 
 
Keskeiset toimenpiteet ja hankkeet 
 

− Toteutetaan tuottavuusohjelmat ja niihin sisältyvät henkilöstövähennykset annettujen 
tavoitteiden mukaisesti 

− Järjestetään tuottavuusohjelmien hankekohtainen seuranta 
− Tuottavuusohjelman mukaiset tehostamisvaatimukset toteutetaan ensisijaisesti tehostamalla 

toimintaa teknisten ratkaisujen, asianhallinnan suunnitelmallisen järjestämisen sekä 
organisaatioon liittyvien ratkaisujen ja prosessien kehittämisen avulla. 

− Tuloksellisuutta ja tuottavuutta parannetaan syventämällä erikoistumista ja keskittämällä 
toimintoja sekä varmistumalla siitä, ettei toiminnoissa ole epätarkoituksenmukaista 
päällekkäisyyttä. 

− Laaditaan ylijohdon ohjauksessa pitkän aikavälin kattava henkilöstösuunnitelma, jossa 
otetaan huomioon tuotavuuden kehittäminen, virkarakenteen tasapainoisuus ja 
poliisimiesten määrää koskevat tavoitteet. 

Poliisit, 
htv/hlöä 

Opiskelijat, 
htv/hlöä 

Muut, 
htv/hlöä

Yhteensä, 
htv/hlöä

Uudelleen
sijoitet-

tavat, 
htv/hlöä

Kkv 
yhteinen 

henkilöstö,
htv/hlöä 

Haltik 
vähennys,

htv / hlöä

Yhteensä

htv / hlöä

 / 402  / 6  /288  / 696  / 10  / 0 / -4         / 702 
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− Hallinnon tietotekniikkatoimintojen keskittäminen, siitä aiheutuvat virkasiirrot ja 
toimenkuvien muutokset huomioidaan henkilöstösuunnittelussa. 

 
Tuloksen ja toiminnan arvioinnissa käytettävät tunnusluvut           
 

HENKILÖSTÖRESURSSIT  Toteuma 2005 Toteuma 2006 Arvio 
2007 

TAE-tavoite 
2008 Tietolähde 

Henkilötyövuodet26 684,5 697,5 705 705 PolStat 

Työtyytyväisyysindeksi (1-5)27       - -  Henkilöstöbaro-
metri 

Tuottavuusohjelmien toteuma, toteutuneet 
vähennykset, htv / hlöä                               

Tuottavuusohjelmien toteuma 
hankkeittain, htv / hlöä      

- Palke, htv/hlöä      /      1/1 1,8/2 1/2      /      
- Hall.rak, htv/hlöä      /           /      1/1 1/1       
- Sähköinen asiointi, htv/hlöä      /           /           /           /            
- Tietohallintokeskus, htv/hlöä      /           /           /           /            
- PAKK/PK yhdistyminen, htv/hlöä      /           /           /           /            
- muut hankkeet, htv/hlöä      /           /           /           /            

Henkilöstömäärätavoitteiden toteuma,  
htv / hlöä      

1. poliisit, htv/hlöä 379,7/379 389,4/388 396/398 /402 Polstat 
2. opiskelijat, htv/hlöä 2,5/4 5,6/4 4,3/5 /6 Polstat 

3. muut, htv/hlöä 302,3/307 302,4/307 295,7/309 /288 Polstat 

Yhteensä (1-3), htv/hlöä 684,5/688 697,5/701 696/      /696 Polstat 

4. uudelleen sijoitettavat, htv/hlöä 0,8/1 /7 9,3/10 /10 Polstat 

KAIKKI YHTEENSÄ (1-4), htv/hlöä 684,5/688 697,5/701 705,3/712 /702 Polstat 

 
 
3.3 HENKILÖSTÖN REKRYTOINTI, TYÖN SISÄLTÖ, PALVELUSSUHTEEN EHDOT,  
TYÖSUOJELU JA TYÖHYVINVOINTI28 

 
Tavoiteltu tulos 
 

Keskusrikospoliisi on arvostettu ja tavoiteltu työnantaja, jonka sitoutunut, hyvinvoiva sekä 
ammattitaitoinen henkilöstö menestyy työssään. Henkilöstön työhyvinvointi on hyvää tasoa ja 
työtyytyväisyys ei laske vuoden 2005 tasosta. 

 
Osaamisen kehittäminen on strategialähtöistä ja henkilöstön osaaminen vastaa toiminnallisia 
tarpeita. 

 
Palvelussuhteen ehtojen joustavalla käytöllä tuetaan työhyvinvointia ja edistetään henkilöstön 
uralla etenemistä. 

                                                      
26 Koko poliisin henkilötyövuodet, kaikki momentit 
27  Henkilöstöbarometri toteutettiin edellisen kerran vuonna 2005. Tiedot esitetään vuoden 2005 osalta. 
28 Aiemmin tieto saatu Helmi-Infosta. 



SISÄASIAINMINISTERIÖ Keskusrikospoliisi 
Poliisiosasto  Neuvottelupvm: 13.11.2007 
  
 SM-2007-01953/Va-421 17 (19) 
 
 

 
Poliisin ylijohdon ja keskusrikospoliisin välinen vuoden 2008 tulossopimus 

 

 
Työkykyongelmiin puututaan varhain ja tukitoimet suunnitellaan yhteistyössä 
työterveyshuollon kanssa. Varhaista puuttumista käytetään myös mahdollisiin työyhteisö- ja 
tasa-arvo-ongelmiin.  

 
Keskeiset toimenpiteet ja hankkeet 
 

− Toteutetaan henkilöstöbarometrin tulosten pohjalta toimenpiteiden suunnittelu erillisten 
ohjeiden mukaan 

− Haastavilla tehtävillä, kehittymismahdollisuuksilla ja oikeudenmukaisella palkkauksella 
varmistetaan, että keskusrikospoliisi on tavoiteltu työnantaja. 

− Ryhmätuloskeskusteluissa sekä henkilökohtaisissa tulos- ja kehityskeskusteluissa laaditaan 
sekä koko ryhmää että kutakin yksilöä koskevat kehittämissuunnitelmat, joiden tavoitteena 
on varmistaa ryhmän onnistuminen tehtävissään sekä henkilökohtainen työkyky, 
motivaatio ja asiantuntemuksen jatkuva syventäminen monipuolisilla työssä oppimisen 
menetelmillä.  

− Viraston sisäinen osaamisen kehittämissuunnitelma perustuu kehityskeskusteluissa esille 
tulleisiin kehittämistarpeisiin.  

− Keskusrikospoliisin johto ja henkilöstö tuntevat poliisin yhteisesti sovitut arvot ja 
soveltavat niitä työssään. 

− Henkilöstön työkyky ja motivaatio huomioidaan erityisesti organisaation muutostilanteissa 
monipuolisen muutosviestinnän, avoimen keskustelun, selkeiden pelisääntöjen sekä 
muutostuen keinoin. 

− Päivitetään valtakunnallisten linjausten pohjalta virastokohtainen tasa-arvosuunnitelma 
− Työsuojelutoimenpiteet kohdistetaan erityisesti riskienarvioinnin perusteella valittuihin 

kohteisiin. 
− Työhyvinvointia ja työn ja yksityiselämän yhteensovittamista tuetaan mm. etätyöllä ja 

joustavilla työaikaratkaisuilla. 
 
Tuloksen ja toiminnan arvioinnissa käytettävät tunnusluvut 
 

HENKISET VOIMAVARAT Toteuma 
2005 

Toteuma 
2006 

Arvio 
2007 

TAE-tavoite 
2008 Tietolähde 

Kokonaistyövoimakustannukset (% 
palkkasummasta)                         

Henkilöstötilinpäätös / 
Yksikön oma 
raportointi 

Sairauspoissaolot, työpäivää/htv 8,0 8,7 10,5 9 Yksikön oma 
raportointi 

Vakituisen henkilöstön lähtövaihtuvuus 7,6 7,7 7,7 7,6 Yksikön oma 
raportointi 

Henkilöstön keski-ikä 44,1 44,5 44,5 44,5 Yksikön oma 
raportointi 

Koulutustasoindeksi 5,0 5,1 5,1 5,1 Yksikön oma 
raportointi 

Sukupuolijakauma 
40%N 

60%M 

39,5%N 

60,5%M 

40%N 

60%M 

40%N 

60%M 
Yksikön oma 
raportointi 

Tehdyn työajan osuus säännöllisestä 
vuosityöajasta, %                         

Henkilöstötilinpäätös / 
Yksikön oma 
raportointi 

Naisia, % osuus      

- poliisimiesten määrästä 12,5 14,1 14,8 14,5 Yksikön oma 
raportointi 
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HENKISET VOIMAVARAT Toteuma 
2005 

Toteuma 
2006 

Arvio 
2007 

TAE-tavoite 
2008 Tietolähde 

- opiskelijoiden määrästä 40 60 32 50 Yksikön oma 
raportointi 

- muun henkilöstön määrästä 65,4 61,9 63,1 64 Yksikön oma 
raportointi 

Naisten osuus, % osuus      

- alipäällystössä 11,7 11,7 12,9 12,5 Yksikön oma 
raportointi 

- päällystössä 7,6 9,1 8,9 9,0 Yksikön oma 
raportointi 

- päällikkötasolla 33,3 33,3 33,3 33 Yksikön oma 
raportointi 

- esimiehistä 11,4 10,9 13,0 13,0 Yksikön oma 
raportointi 

Sairaus- ja tapaturmapoistumat kiinteästä 
työajasta, %                           

Henkilöstötilinpäätös/ 
Yksikön oma 
raportointi 

Työkyvyttömyyseläköitymisten  määrä 1 1 1 0 Valtionkonttori 

Työtapaturmien määrä   9krt/112pv 17krt/318pv 15krt/270pv 15krt/250pv Valtionkonttori 

 
 
4. RAHOITUS JA TULOT  
 

Poliisin toimintamenomomentin 26.10.01 alustava määräraha on 46 247 748 euroa, joka 
sisältää valtion yleisen virkaehtosopimuksen mukaiset yleiskorotukset sekä aiemmin DNA-
hankkeelle rahoitetun seitsemän henkilön palkkakustannukset sekä 1 000 000 euroa DNA-
toiminnan aineisiin ja tarvikkeisiin. 
 
Myöhemmin vahvistetaan hankerahoitus sekä valtion yleisestä virkaehtosopimuksesta johtuvat 
paikallis- ym. erät sekä kenttätyöjaksolaisten palkkausmäärärahat. 
  
Maksullisen toiminnan tulojen ja muiden tuottojen tuottotavoite on yhteensä 343 000 euroa. 
 
Määrärahat vahvistetaan edellä olevan mukaisesti edellyttäen, että Eduskunta vahvistaa vuoden 
2008 talousarvion täydennysesityksineen. 
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IV TULOSSOPIMUKSEN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI 
 
 

Tulossopimuksessa sovittujen tavoitteiden toteutumista arvioidaan vuoden 2009 
tulossopimusneuvottelujen sekä vuoden 2008 tilinpäätöksen ja vuoden 2008 
toimintakertomuksen yhteydessä. 

 
 

V  TULOSSOPIMUKSEN HYVÄKSYMINEN JA ALLEKIRJOITUKSET 
 
 
Päivämäärä 12.12.2007 
 
 
 
 

Jorma Toivanen  Rauno Ranta 
 Poliisijohtaja    Poliisineuvos 
 


